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Geachte heer Sluiter, 

 

In uw bovenaangehaalde brief stelt u een aantal vragen over de op 28 en 29 maart 2011 gehouden werk-

conferentie tussen college van burgemeester en wethouders en het Managementteam. 

 

Allereerst willen wij aangeven dat het in iedere moderne organisatie van groot belang is dat er gewerkt wordt 

aan het zogenaamde teamverband tussen de diverse disciplines. Een college van b&w, net zo min als een 

MT, vormen hierop een uitzondering. Zo is het overigens bij het voorgaande college ook gegaan en zo doen 

wij dat nu ook. Op uw verzoek heeft de voorzitter van ons college u het programma voor deze werkconferen-

tie al in een eerder stadium beschikbaar gesteld. 

Duidelijk moge zijn dat wij van dit middel gebruik maken en zullen blijven maken, omdat het de onderlinge 

samenwerking ten goede komt, hetgeen weer zijn uitstraling kan hebben op de uitvoering van onze taak 

binnen de gemeente Lingewaard, dit alles met inachtneming van de normale soberheid die ons bij de invul-

ling past. 

 

Hieronder volgt onze beantwoording. 

 

Vraag 1. Door wie is deze werkconferentie geïnitieerd? 

Antwoord: Dit is gebeurd op initiatief van burgemeester en gemeentesecretaris. 

 

Vraag 2. Wat was de aanleiding voor deze werkconferentie? 

Antwoord: Primair ging het om het werken aan een goed teamverband tussen college en MT. 

Daar kwam bij een gezamenlijke brainstorm van bestuur en top van de ambtelijke organisatie over de zorg-

wekkende financiële situatie van de gemeente.  

 

Vraag 3. Wat was de doelstelling en verwachting ten aanzien van deze conferentie? 

Antwoord: De doelstelling hebben wij hierboven omschreven. 

In relatie tot het tweede deel van het antwoord op vraag 2 was onze insteek om de gemeenteraad zo snel 

mogelijk te voorzien van concrete informatie over de financiële huishouding, inclusief toen bekende progno-

ses. Dit heeft geleid tot onze brief van 31 maart 2011 aan de gemeenteraad met als onderwerp “verwacht 

tekort programmabegroting 2011”. 

 

Vraag 4. Op welke wijze heeft u het proces van bezuinigingen vormgegeven? 

Antwoord: Daarover zullen wij u conform afspraak op 20 september 2011 informeren. 
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Vraag 5. Welke uitgangspunten en regels zijn gedefinieerd bij de bezuinigingsdoelstellingen? 

Antwoord: Zie antwoord bij vraag 4.  

 

Vraag 6. In het programma wordt gesproken over welke kerntaken de gemeente ieder geval wil blijven ver-

vullen. Wat zijn deze kerntaken die u wilt blijven vervullen? 

Antwoord: Deze vraag is door ons niet als zodanig besproken en daarbij is de opvatting van de raad voor 

ons als college leidend. 

 

Vraag 7. En wat betekent dat voor de keuzen die het college en MT maakt? 

Antwoord: N.v.t.  

 

Vraag 8. Welk samenvattend plan heeft u gemaakt voor het bezuinigingstraject? 

Antwoord: Zie antwoord bij vraag 4. 

 

Vraag 9. Hoe gaat u de samenwerking daarin tussen college en MT vormgeven?  

Antwoord: Er is een goede samenwerking tussen college en MT en deze (deels) gezamenlijke werkconferen-

ties dragen daar voor een belangrijk deel aan bij. 

 

Vraag 10. Wordt er een vervolg gegeven op deze werkconferentie? Zo ja hoe ziet dit vervolg eruit? 

Antwoord: Ja, zoals aangegeven zullen wij binnen grenzen van dit middel gebruik blijven maken. 

 

Vraag 11. Wanneer wordt de raad op de hoogte gesteld van de uitkomsten van deze werkconferentie? 

Antwoord: Het resultaat van de door u aangehaalde werkconferentie heeft u op 31 maart 2011 ontvangen en 

m.b.t. begroting en bezuiniging zullen wij u conform afspraak op 20 september 2011 informeren. 

 

Vraag 12. Waarom is gekozen voor het bedrijf Chance? Heeft u bij meerdere bedrijven offertes aange-

vraagd? 

Antwoord: Gekozen is voor dit bedrijf omdat dit bedrijf bij meerdere colleges van burgemeester en wethou-

ders én colleges van gedeputeerde staten ondersteuning biedt en dit bedrijf in een eerder stadium door ons 

college is ingeschakeld voor teambuilding binnen het college en voor individuele coachingstrajecten.  

 

Vraag 13.Wat waren de kosten en waar is de dekking gevonden? 

Antwoord: De kosten van deze werkconferenties worden op de daartoe bestemde begrotingsposten geboekt 

(studie en opleiding) en u kunt de verantwoording ook terug vinden, zoals normaal is, in de Najaarsnota 

2011. 

 

Tot slot willen wij opmerken dat mocht u nadere vragen hebben u te allen tijde met de voorzitter van ons 

college contact kunt opnemen, die graag bereid is u nader te informeren. 

 

Hoogachtend, 

 

burgemeester en wethouders van Lingewaard, 

de loco-secretaris, de burgemeester, 

 

W.G.M. Willems H.H. de Vries 
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